
УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении общественного обсуждения проекта постановления администрации 

Пермского муниципального района  

«О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование 

муниципального управления Пермского муниципального района», утвержденную 

постановлением администрации Пермского муниципального района от 10.12.2018 

№ 656 (в ред. от 21.01.2021 № СЭД-2021-299-01-01-05.С-19, от 27.04.2021 № 

СЭД-2021-299-01-01-05.С-190, от 08.06.2021 № СЭД-2021-299-01-01-05.С-286) 

(наименование документа стратегического планирования Пермского муниципального района) 

 

                                                                                                                                 

№  

 

Наименование раздела Содержание раздела 

1 2 3 

1 Вид и наименование проекта 

документа 

стратегического планирования 

Пермского муниципального района 

Проект постановления 

администрации Пермского 

муниципального района «О 

внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Совершенствование 

муниципального управления 

Пермского муниципального 

района»» 

2 Сведения о разработчике проекта 

документа стратегического 

планирования 

Пермского муниципального района 

Аппарат администрации 

Пермского 

муниципального района, 

 614065, г. Пермь,  

ул. Верхне-Муллинская, д.71, 

296-22-27, 296-20-82, 

admo@permraion.ru 

poroshina@permraion.ru, 

http://permraion.ru/ 

3 Срок (дата), в течение которого 

принимаются предложения и 

замечания по 

проекту документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района, а также 

информация о способах 

представления замечаний и 

предложений 

дата начала общественного 

обсуждения проекта 20.08.2021 

дата окончания общественного 

обсуждения проекта 24.08.2021 

4 Телефон и адрес электронной почты 

лица ответственного органа 

администрации Пермского 

муниципального 

района, уполномоченного принимать 

предложения и замечания 
 

Цветов Александр 

Владимирович, начальник 

отдела внутренней политики 

аппарата администрации 

296-22-27, admo@permraion.ru 

 

 

mailto:admo@permraion.ru
mailto:poroshina@permraion.ru
mailto:admo@permraion.ru


1 

 

 

 

 

 

 

На основании пункта 6 части 2 статьи 47 Устава муниципального 

образования «Пермский муниципальный район» 

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование 

муниципального управления Пермского муниципального района», 

утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального 

района от 10 декабря 2018 г. № 656 (в ред. от 21.01.2021 № СЭД-2021-299-01-

01-05.С-19, от 27.04.2021 № СЭД-2021-299-01-01-05.С-190, от 08.06.2021 № 

СЭД-2021-299-01-01-05.С-286), следующие изменения: 

1.1. в Паспорте муниципальной программы позицию: 

10 

 

Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам 

с разбивкой по 

годам 

реализации 

программы 

год Расходы, тыс. руб. 

2021 88 262,6 

2022 84 804,4 

2023 84 804,4 

2024 84 804,4 

2025 84 804,4 

2026 84 804,4 

2027 84 804,4 

  

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Совершенствование 
муниципального управления 
Пермского муниципального 
района», утвержденную 
постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района  
от 10 декабря 2018 г. № 656 

______________ 



2 

 

  

2028 84 804,4 

2029 84 804,3 

2030 84 804,3 

Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

851 502,0 

изложить в следующей редакции: 

10 

 

Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам 

с разбивкой по 

годам 

реализации 

программы 

год Расходы, тыс. руб. 

2021 92 935,6 

2022 88 559,5 

2023 88 559,5 

2024 88 559,5 

2025 88 559,5 

2026 88 559,5 

2027 88 559,5 

2028 88 559,5 

2029 88 559,5 

2030 88 559,5 

Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

889 971,1 

1.2. в Паспорте подпрограммы «Организация муниципального 

управления Пермского муниципального района» позицию: 

8 

Финансовое 

обеспечение по 

всем 

источникам с 

разбивкой по 

годам 

год Расходы, тыс. руб. 

2021 82 485,8 

2022 83 456,0 

2023 83 456,0 



3 

 

  

реализации 

подпрограммы 
2024 83 456,0 

2025 83 456,0 

2026 83 456,0 

2027 83 456,0 

2028 83 456,0 

2029 83 455,9 

2030 83 455,9 

Всего за период реализации 

муниципальной 

подпрограммы 

833 589,6 

изложить в следующей редакции: 

8 

Финансовое 

обеспечение по 

всем 

источникам с 

разбивкой по 

годам 

реализации 

подпрограммы 

год Расходы, тыс. руб. 

2021 86 463,5 

2022 87 211,1 

2023 87 211,1 

2024 87 211,1 

2025 87 211,1 

2026 87 211,1 

2027 87 211,1 

2028 87 211,1 

2029 87 211,1 

2030 87 211,1 

Всего за период реализации 

муниципальной 

подпрограммы 

871 363,4 

1.3. в Паспорте подпрограммы «Содействие развитию институтов 

гражданского общества и общественных инициатив» позицию: 

8 

Финансовое 

обеспечение по 

всем 

год Расходы, тыс. руб. 

2021 5 426,77 



4 

 

  

источникам с 

разбивкой по 

годам 

реализации 

подпрограммы 

2022 998,4 

2023 998,4 

2024 998,4 

2025 998,4 

2026 998,4 

2027 998,4 

2028 998,4 

2029 998,4 

2030 998,4 

Всего за период реализации 

муниципальной 

подпрограммы 

14 412,37 

изложить в следующей редакции: 

8 

Финансовое 

обеспечение по 

всем 

источникам с 

разбивкой по 

годам 

реализации 

подпрограммы 

год Расходы, тыс. руб. 

2021 6 122,1 

2022 998,4 

2023 998,4 

2024 998,4 

2025 998,4 

2026 998,4 

2027 998,4 

2028 998,4 

2029 998,4 

2030 998,4 

Всего за период реализации 

муниципальной 

подпрограммы 

15 107,7 

 

 



5 

 

  

1.4. в Паспорте подпрограммы 3 «Гармонизация межнациональных и 

межконфессиональных отношений на территории Пермского 

муниципального района» (приложение 3 к муниципальной программе 

«Совершенствование муниципального управления Пермского 

муниципального района») позицию: 

5 Конечные  

результат

ы  

Подпрогра

ммы  

1. Поддержание доли граждан, положительно 

оценивающих состояние межнациональных отношений 

в Пермском муниципальном района, на 80 % уровне. 

2. Поддержание доли граждан, положительно 

оценивающих состояние межконфессиональных 

отношений в Пермском муниципальном районе, на 70 % 

уровне. 

3. Участие в мероприятиях, направленных на 

гармонизацию межнациональных и 

межконфессиональных отношений, – не менее 2 ед. в 

год. 

изложить в следующей редакции: 

5 Конечные  

результат

ы  

Подпрогра

ммы  

1. Поддержание доли граждан, положительно 

оценивающих состояние межнациональных отношений 

в Пермском муниципальном района, на 80 % уровне. 

2. Поддержание доли граждан, положительно 

оценивающих состояние межконфессиональных 

отношений в Пермском муниципальном районе, на 70 % 

уровне. 

3. выпуск информационных материалов, проведение и 

участие в мероприятиях, направленных на укрепление 

межнационального и межконфессионального согласия,  

– не менее 2 ед. в год. 

1.5. приложение 4 к муниципальной программе «Совершенствование 

муниципального управления Пермского муниципального района» изложить в 

новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.6. приложение 6 к муниципальной программе «Совершенствование 

муниципального управления Пермского муниципального района» изложить в 

новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.7. позицию 16 приложения 8 к муниципальной программе 

«Совершенствование муниципального управления Пермского муниципального 

района» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и 



6 

 

  

размещению на официальном сайте Пермского муниципального района 

www.permraion.ru.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава муниципального района                                                               В.Ю. Цветов 

 
 

 
 
 



7 

 
Приложение 1 
к постановлению администрации  
Пермского муниципального района  

                                                                                                                                              от                       №  
 
«Приложение 4 к муниципальной 
программе «Совершенствование 
муниципального управления 
Пермского муниципального района» 

 
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы Пермского муниципального района 
за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию муниципальной программы, (тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 

«Совершенствование 

муниципального управления 

Пермского муниципального 

района» 

Всего 90075,1 87676,8 87676,8 87676,8 87676,8 87676,8 87676,8 87676,8 87676,8 87676,8 

Администрация 63512,7 63794,5 63794,5 63794,5 63794,5 63794,5 63794,5 63794,5 63794,5 63794,5 

Муниципальное 

учреждение 

«Управление 

капитального 

строительства 

Пермского 

муниципального 

района» 

927,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальное 

автономное 

учреждение 

Пермского 

9959,1 8454,7 8454,7 8454,7 8454,7 8454,7 8454,7 8454,7 8454,7 8454,7 

 
 



8 

 

  

муниципального 

района в сфере 

средств 

массовой 

информации 

«Информационн

ый центр» 

МКУ «Архив 

Пермского 

района» 

4516,8 4487,1 4487,1 4487,1 4487,1 4487,1 4487,1 4487,1 4487,1 4487,1 

Автономная 

некоммерчес

кая 

организация 

«Редакция 

газеты 

«НИВА» 

 

8234,2 10940,5 10940,5 10940,5 10940,5 10940,5 10940,5 10940,5 10940,5 10940,5 

 Общество 

инвалидов 
597,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Общество 

ветеранов 
2327,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 

«Организация 

муниципального управления 

Пермского муниципального 

района» 

Всего 85580,8 86328,4 86328,4 86328,4 86328,4 86328,4 86328,4 86328,4 86328,4 86328,4 

Администрация 62164,3 62446,1 62446,1 62446,1 62446,1 62446,1 62446,1 62446,1 62446,1 62446,1 

Муниципальное 

автономное 

учреждение 

Пермского 

муниципального 

9959,1 8454,7 8454,7 8454,7 8454,7 8454,7 8454,7 8454,7 8454,7 8454,7 



9 

 

  

района в сфере 

средств 

массовой 

информации 

«Информационн

ый центр» 

МКУ «Архив 

Пермского 

района» 

4516,8 4487,1 4487,1 4487,1 4487,1 4487,1 4487,1 4487,1 4487,1 4487,1 

Автономная 

некоммерческая 

организация 

«Редакция газеты 

«НИВА» 

8234,2 10940,5 10940,5 10940,5 10940,5 10940,5 10940,5 10940,5 10940,5 10940,5 

МУ «Управление 

капитального 

строительства 

Пермского 

муниципального 

района» 

706,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Формирование 

антикоррупционной культуры, 

образования и воспитания» 

Администрация 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Повышение квалификации 

муниципальных служащих 

администрации Пермского 

муниципального района 

Администрация 420,0 420,0 420,0 420,0 420,0 420,0 420,0 420,0 420,0 420,0 

Проведение мониторинга 

эффективности 
Администрация 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 



10 

 

  

антикоррупционных мер на 

территории Пермского 

муниципального района 

Основное мероприятие 

«Совершенствование системы 

муниципального управления 

Пермского муниципального 

района» 

Администрация  1929,6 1952,1 1952,1 1952,1 1952,1 1952,1 1952,1 1952,1 1952,1 1952,1 

МКУ «Архив 

Пермского 

района» 

4516,8 4487,1 4487,1 4487,1 4487,1 4487,1 4487,1 4487,1 4487,1 4487,1 

Формирование, хранение, учет, 

и использование архивных 

документов 

МКУ «Архив 

Пермского 

района»  

4516,8 4487,1 4487,1 4487,1 4487,1 4487,1 4487,1 4487,1 4487,1 4487,1 

Обеспечение хранения, 

комплектования, учета и 

использования архивных 

документов государственной 

части документов архивного 

фонда Пермского края 

 МКУ «Архив 

Пермского 

района» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Стимулирующий фонд 

администрации Пермского 

муниципального района 

Администрация 1929,6 1952,1 1952,1 1952,1 1952,1 1952,1 1952,1 1952,1 1952,1 1952,1 

Основное мероприятие 

«Информирование населения о 

деятельности органов местного 

самоуправления» 

Муниципальное 

автономное 

учреждение 

Пермского 

муниципального 

района в сфере 

средств 

массовой 

информации 

«Информационн

9959,1 8454,7 8454,7 8454,7 8454,7 8454,7 8454,7 8454,7 8454,7 8454,7 



11 

 

  

ый центр» 

Автономная 

некоммерчес

кая 

организация 

«Редакция 

газеты 

«НИВА» 

 

8234,2 10940,5 10940,5 10940,5 10940,5 10940,5 10940,5 10940,5 10940,5 10940,5 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений (организаций) 

Муниципальное 

автономное 

учреждение 

Пермского 

муниципального 

района в сфере 

средств 

массовой 

информации 

«Информационн

ый центр» 

9959,1 8454,7 8454,7 8454,7 8454,7 8454,7 8454,7 8454,7 8454,7 8454,7 

Предоставление субсидий АНО 

"Редакция газеты "НИВА" 

Автономная 

некоммерчес

кая 

организация 

«Редакция 

газеты 

«НИВА» 

8234,2 10940,5 10940,5 10940,5 10940,5 10940,5 10940,5 10940,5 10940,5 10940,5 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления» 

Администрация 58787,1 59484,6 59484,6 59484,6 59484,6 59484,6 59484,6 59484,6 59484,6 59484,6 

МУ 

«Управление 

капитального 

706,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



12 

 

  

строительства 

Пермского 

муниципального 

района» 

Глава муниципального района - 

глава администрации 

Пермского муниципального 

района 

Администрация 4107,9 5457,5 5457,5 5457,5 5457,5 5457,5 5457,5 5457,5 5457,5 5457,5 

Содержание органов местного 

самоуправления Пермского 

муниципального района 

Администрация 54679,2 54027,1 54027,1 54027,1 54027,1 54027,1 54027,1 54027,1 54027,1 54027,1 

МУ 

«Управление 

капитального 

строительства 

Пермского 

муниципального 

района» 

706,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Представительские расходы и 

расходы на мероприятия 
Администрация 546,6 226,6 226,6 226,6 226,6 226,6 226,6 226,6 226,6 226,6 

Составление протоколов об 

административных 

правонарушениях 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Осуществление полномочий по 

созданию и организации 

деятельности 

административных комиссий 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Цифровое муниципальное 

управление» 

Администрация 401,0 282,8 282,8 282,8 282,8 282,8 282,8 282,8 282,8 282,8 



13 

 

  

Приобретение программного 

обеспечения и продление прав 

их использования 

Администрация 401,0 282,8 282,8 282,8 282,8 282,8 282,8 282,8 282,8 282,8 

Подпрограмма 2 «Содействие 

развитию институтов 

гражданского общества и 

общественных инициатив» 

Администрация 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 

МУ 

«Управление 

капитального 

строительства 

Пермского 

муниципального 

района» 

220,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Общество 

инвалидов 
597,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Общество 

ветеранов 
2327,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Развитие территориального 

общественного 

самоуправления и 

общественных инициатив»  

Администрация 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 

МУ 

«Управление 

капитального 

строительства 

Пермского 

муниципального 

района» 

220,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Софинансирование проектов 

инициативного 

бюджетирования 

МУ 

«Управление 

капитального 

строительства 

Пермского 

220,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

 

  

муниципального 

района» 

Субсидии победителям 

конкурса лучшая 

некоммерческая организация 

Администрация 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 

Основное мероприятие 

«Взаимодействие органов 

власти и гражданского 

общества» 

Общество 

ветеранов 
2327,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Общество 

инвалидов 
597,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание условий для 

социальной интеграции 

инвалидов и их участие в 

жизни общества 

Общество 

инвалидов 
597,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Содействие в защите интересов 

ветеранов и 

граждан пожилого возраста 

Общество 

ветеранов 
2327,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 

«Гармонизация 

межнациональных и 

межконфессиональных 

отношений на территории 

Пермского муниципального 

района» 

Администрация 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 

Основное мероприятие 

«Профилактика 

межнациональных и 

межконфессиональных 

конфликтов на территории 

Пермского муниципального 

Администрация 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 



15 

 

  

района»  

Разработка и изготовление 

продукции патриотического 

воспитания 

Администрация 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

Проведение мониторинга 

состояния межнациональных и 

межконфессиональных 

отношений (социологические 

опросы) 

Администрация 280,0 280,0 280,0 280,0 280,0 280,0 280,0 280,0 280,0 280,0 

Выпуск информационных 

материалов, проведение и 

участие в мероприятиях, 

направленных на укрепление 

межнационального и 

межконфессионального 

согласия 

Администрация 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 

 

  

 
 

Приложение 2 
к постановлению администрации  
Пермского муниципального района  

                                                                                                                                              от                      №  
              
«Приложение 6  
к муниципальной программе 
«Совершенствование муниципального 
управления Пермского  
муниципального района» 
 

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы Пермского муниципального района 

за счет всех источников 

 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Расходы на реализацию муниципальной программы, (тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 

программа 

«Совершенствование 

муниципального 

управления Пермского 

муниципального района» 

Всего, в т.ч.: 92935,6 88559,5 88559,5 88559,5 88559,5 88559,5 88559,5 88559,5 88559,5 88559,5 

бюджет Пермского 

района 

90075,1 87676,8 87676,8 87676,8 87676,8 87676,8 87676,8 87676,8 87676,8 87676,8 

бюджет Пермского 

края 

2860,5 882,7 882,7 882,7 882,7 882,7 882,7 882,7 882,7 882,7 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты сельских 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    



17 

 

  

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 

«Организация 

муниципального управления 

Пермского муниципального 

района» 

Всего, в т.ч.: 86463,5 87211,1 87211,1 87211,1 87211,1 87211,1 87211,1 87211,1 87211,1 87211,1 

бюджет Пермского 

района 
 85580,8 86328,4 86328,4 86328,4 86328,4 86328,4 86328,4 86328,4 86328,4 86328,4 

бюджет Пермского 

края 

882,7 882,7 882,7 882,7 882,7 882,7 882,7 882,7 882,7 882,7 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты сельских 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 

«Содействие развитию 

институтов гражданского 

общества и общественных 

инициатив»   

Всего, в т.ч.: 6122,1 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 

бюджет Пермского 

района 
4144,3 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 998,4 

бюджет Пермского 

края 
1977,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты сельских 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



18 

 

  

Подпрограмма 3 

«Гармонизация 

межнациональных и 

межконфессиональных 

отношений на территории 

Пермского муниципального 

района»  

Всего, в т.ч.: 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 

бюджет Пермского 

района 
350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 

бюджет Пермского 

края 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты сельских 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

  

 
Приложение 3 
к постановлению администрации  
Пермского муниципального района  

                                                                                                                                              от                      №  
 

«Приложение 8  
к муниципальной программе 
«Совершенствование муниципального 
управления Пермского  
муниципального района» 
 

 
 

№  Наименование 
целевого 
показателя 
 
 
 

Ед. 
изм. 

Источники информации целевых показателей Расчет фактических значений показателей 

Источник 
исходных данных 

Метод сбора 
исходных данных 

Периодичность сбора 
и срок предоставления 
исходных данных 

Формула расчета 
значений  
показателя 

буквенное обозначение 
переменной в формуле 
расчета значения 
показателя 

16 Выпуск 
информационных 
материалов, 
проведение и 
участие в 
мероприятиях, 
направленных на 
укрепление 
межнационального 
и 
межконфессиональ
ного согласия  

Ед. Отчет отдела 
внутренней 
политики аппарата 
администрации 
Пермского 
муниципального 
района 

Мониторинг 1 раз в год по 
состоянию на 1 
декабря текущего 
года. 
Годовой отчет по 
состоянию на 1 января 
года, следующего за 
отчетным, - до 1 
февраля года, 
следующего за 
отчетным 

П16= ∑ (К1 + K2 
+…+Kn) 

К1,К2, Кn  –   количество 
информационных 
материалов, мероприятий  
направленных на 
укрепление 
межнационального и 
межконфессионального 
согласия, в которых 
представители 
традиционных конфессий, 
этнических землячеств, 
диаспор, национальных 
объединений приняли 
участие 

 

  


